2

[image: ]
Городской Совет депутатов
муниципального образования «Северодвинск»
(Совет депутатов Северодвинска)
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	19.09.2024
	№  148

[bookmark: _GoBack]О  внесении изменения
в Положение о муниципальном жилищном контроле

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле, утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 25.11.2021 № 394 (в редакции
от 21.03.2024), изменение, изложив пункт 1 Приложения № 2 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований» в следующей редакции:
«1.Трехкратный и более рост количества обращений за квартал
в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес  контрольного органа от граждан (способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления,
из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о признаках возможных нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, в отношении муниципального жилищного фонда.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Обнародовать (официально опубликовать) настоящее решение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

	Председатель
Совета депутатов Северодвинска

_______________________М.А. Старожилов
	  Глава Северодвинска

   _______________________И.В. Арсентьев

image1.png
&